

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

HANNIBAL LEASE SA Rue du lac Malaren Les Berges du Lac - Tunis

Hannibal Lease publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 1^{er} trimestre 2023.

(en milliers de Dinars)

| INDICATEURS | Premier Trimestre | | | Exercice 2022* |
|--------------------------------------|-------------------|----------------|----------------|----------------|
| | 31/03/2023** | 31/03/2022** | Variation | |
| Agriculture | 23 492 | 14 065 | 67,03% | 55 822 |
| BTP | 7 605 | 10 564 | -28,01% | 34 370 |
| Industrie | 10 706 | 8 101 | 32,16% | 38 276 |
| Tourisme | 43 336 | 20 902 | 107,33% | 98 585 |
| Services | 30 891 | 19 360 | 59,56% | 62 222 |
| Commerce | 28 600 | 21 506 | 32,99% | 89 043 |
| Transport | 4 611 | 5 243 | -12,05% | 18 564 |
| Montant des Approbations | 149 242 | 99 741 | 49,63% | 396 882 |
| Agriculture | 14 194 | 9 180 | 54,62% | 40 978 |
| BTP | 4 145 | 6 620 | -37,39% | 22 921 |
| Industrie | 6 575 | 7 372 | -10,82% | 33 716 |
| Tourisme | 28 739 | 10 405 | 176,19% | 73 304 |
| Services | 24 838 | 14 092 | 76,26% | 49 072 |
| Commerce | 16 207 | 15 830 | 2,38% | 70 438 |
| Transport | 2 138 | 2 588 | -17,40% | 11 082 |
| Montant des Mises en Force | 96 836 | 66 088 | 46,53% | 301 510 |
| Encours Financiers | 528 332 | 503 394 | 4,95% | 507 669 |
| Total des Engagements | 658 467 | 615 863 | 6,92% | 598 588 |
| Total des Engagements Classés | 84 309 | 102 353 | -17,63% | 61 681 |
| Taux de créances classées | 12,80% | 16,62% | - | 10,30% |
| Revenus Bruts de Leasing | 87 505 | 87 276 | 0,26% | 359 140 |
| Revenus Nets de Leasing | 17 290 | 16 068 | 7,60% | 72 258 |
| Produits Nets de Leasing | 7 847 | 6 808 | 15,26% | 35 423 |
| Total Charges d'exploitation | 3 999 | 3 891 | 2,78% | 16 771 |
| Structure des Ressources | 416 761 | 406 920 | 2,42% | 408 409 |
| Emprunts Obligataires | 178 748 | 191 982 | -6,89% | 169 265 |
| Autres Emprunts | 238 013 | 214 938 | 10,74% | 239 144 |
| Trésorerie Nette | 14 867 | 8 523 | 74,43% | 16 055 |
| Capitaux Propres | 74 747 | 70 989 | 5,29% | 74 747 |

(*) Chiffres définitifs et audités

(**) Chiffres non audités

Revenus Nets de Leasing : Intérêts sur créances de leasing + Autres produits d'exploitation

Produits Nets de Leasing : Revenus Nets de Leasing + Produits des placements - Charges Financières

Charges d'exploitation : Charges de personnel + Dotations aux amortissements + Autres charges d'exploitation

Les Capitaux Propres au 31 décembre 2022 sont déterminés avant affectation du résultat de 2022.

Les Capitaux Propres au 31 Mars 2023 sont déterminés compte non tenu du résultat de la période diminués du solde des actions propres.

Faits Saillants :

Les Mises en Force réalisées au cours du 1er trimestre 2023 ont augmenté de 46,53% comparées à la même période de 2022.

Les Produits nets de Leasing ont connu une augmentation de 15,26%.